БАШ(ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
;АФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
ҠАУАРҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ"М"№Е
ХАКИМИ"ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВАРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22»июнь  2018 й.
	№ 36
	«22» июня  2018 г.

О принятии мер по локализации
пожара и спасению людей  и
имущества до прибытия подразделений
Государственной противопожарной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года       № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях сохранения жизни, здоровья людей и имущества, при локализации пожаров, до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы, администрация сельского поселения Ковардинский  сельсовет Гафурийского района Республики Башкортостан

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок действий работников администрации сельского поселения Коварждинский сельсовет Гафурийского района Республики Башкортостан при возникновении пожара.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения                                                  Р.Р. Абельгузин
                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                               Постановлением администрации

сельского поселения Ковардинский  сельсовет
Гафурийского района

 Республики Башкортостан

                                                                                                          От22.06.2018
№36

ПОРЯДОК

действий работников администрации сельского поселения Ковардинский  сельсовет Гафурийского района Республики Башкортостан при возникновении пожара

	№
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Вызов профессиональных

пожарных по телефонам 01, 112

	При обнаружении

немедленно

	Обнаруживший пожар

и глава  АСП (подтверждает вызов), ответственный за пожарную безопасность

	2.
	Приведение в готовность

добровольной пожарной охраны
	При обнаружении

немедленно
	Глава АСП

	3.
	Оповещение населения и

руководство администрации

района о возникновении пожара (по телефонам, пешим порядком и на автотранспортных средствах)
	При обнаружении

немедленно

	Глава АСП, ответственный за пожарную безопасность

	4.
	Прибытие на место возникновения пожара, для руководства тушением

пожара, до прибытия

профессиональных пожарных
	При обнаружении

немедленно

	Глава АСП, ответственный за пожарную безопасность

	5.
	Организация эвакуации людей и имущества из очага пожара в

безопасное место
	При прибытии в зону очага пожара
	Глава АСП

	6.
	При прибытии профессиональных

пожарных проинформировать

старшего о сложившейся

обстановке и принятых мерах

	При прибытии

профессиональных

пожарных

	Глава АСП, ответственный за пожарную безопасность, встречающий подразделение профессиональных пожарных

	7.
	Доклад о ходе тушения пожара главе района
	Каждый час
	Глава АСП

	8.
	Доклад о ликвидации пожара главе района
	После ликвидации пожара
	Глава АСП

	9.
	Анализ обстановки и

определение предварительного

ущерба и количества пострадавших
	После ликвидации пожара
	Глава АСП

	10.
	Организация первоочередного

жизнеобеспечения пострадавшего населения
	После ликвидации пожара
	Глава АСП

         Глава сельского поселения                                               Р.Р. Абельгузин